様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和５年４月３０日

宮城県知事 殿

                    住 所：宮城県登米市迫町佐沼字

                提出者     中江１丁目７番地の１

                    氏 名：株式会社ウジエスーパー

代表取締役 氏家 良典

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称：河北アゼリアプラザ 所在地：宮城県石巻市成田字一本杉４１－１

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（１）事業年度   令和４年４月１日 ～ 令和５年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項  目  細  目  取 組 内 容 実施時期  実 績

1.まちづくりの

取組への協力

地域イベント

への協力

・花火大会見学者への駐車場無償提供

・催事開催希望者へ場所提供

・各テナント協賛のイベント開催

8 月

未実施

未実施

未実施

被災地支援  ・復興関連イベント等への協賛

随時  通年

2.地域経済活性

の推進

地産地消への

協力

地産地消への取り組みとして、宮城県産

の農産物、海産物の販売実施（スーパー）

通年  通年

地位雇用への

協力

・各テナント地元住民の雇用受け入れ

（社員、パート、アルバイト）

・需要期の臨時アルバイトの募集 (ｽｰﾊﾟｰ)

随時

8･12 月

通年

実施済

地域企業への

協力

・施設の除草剪定作業の発注

・施設の除雪作業の発注

7/8/10 月

12～3 月

実施済

実施済

 3.子供、若者、

障害者等を含む

生活者への配慮

ユニバーサル

デザイン

・障害者優先駐車スペース確保（８台）

・多目的トイレ設置

・車いす貸出の実施

通年

通年

通年

1 箇所設置

1 台確保

 青少年の健全

育成

・アルバイトを通じた社会体験（ｽｰﾊﾟｰ） 8・12 月  実済施

 ４ .防犯・防災への

協力

災害時支援  災害発生時における物資供給、避難場所

として敷地開放

通年  通年

防災訓練等へ

の協力

・全テナント参加の防災訓練の実施

・火災発生時のマニュアル設置

・防災ポスターの掲示協力

6､12 月

通年

通年

実施済

実施済

実施済

 ５ .環境対策の推進  ３Ｒ推進  ・簡易包装、トレー回収などによる廃棄

物の減量、資源リサイクルの積極推進

・食品残さを原料とした有機肥料の活用

から農作物の買い上げ、調味料の製造

通年

通年

実施済

実施済

省エネルギー

対策の実施

・各テナントこまめな消灯の実施、適切

な空調管理の推進

・電力の「見える化」をはかり、省エネ

を徹底（ｽｰﾊﾟｰ）

通年

通年

実施済

実施済

 環境環境学習

等へ取り組み

全員参加の「地域清掃活動」の実施  3 月  実施済

 6．交通対策の実施  車を運転しな

い方への配慮

敷地内へタクシー乗降スペースの設置  通年  実施済

 交通安全対策

の実施

ポスター掲示による飲酒運転防止への

協力

通年  実施済

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 本部総務 店舗開発室

担 当 者 名 小山内 裕幸

 電 話 番 号 ０２２０－２２－７１１７